Proc. Leg. nº 4916/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1865/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Reitera informações sobre
rachaduras das casas existentes na Rua
Casemiro de Abreu e Barão do Rio
Branco.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando nota Oficial do DAEV veiculada no último dia 30 de
setembro de 2022, sobre resultado do laudo referente à alegação de moradores,
sobre vazamento ser a causa do surgimento de rachaduras em residências da rua
Casemiro de Abreu e barão do Rio Branco.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais foram as conclusões do laudo? Encaminhar cópia.

Quais providências deverão ser tomadas a partir de agora?

Em não sendo o vazamento a causa das rachaduras das casas, quais
medidas estão sendo tomadas pelo departamento competente?

Quais providências foram ou serão tomadas pela Defesa Civil?

Qual o trabalho de acolhimento das famílias, desenvolvido pela
Assistência Social? As famílias continuarão a ser assistidas?

Quais foram as orientações dadas aos moradores?

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e solicitam maiores
informações.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

Proc. Leg. nº 4916/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4K594MRHE65U01KK
		2022-10-03T11:55:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-03T11:55:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura